ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

Nº.032/SESAU/2021

PARTES: MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
– SESAU (CONTRATANTE) e PROJETARE CONSTRUÇÃO, ARQUITETURA E
URBANISMO EIRELI - CNPJ nº. 10.922.068/0001-81 (CONTRATADA).

OBJETO: O objeto do presente contrato é a “Contratação de empresa para
execução de uma obra de reforma e adaptação do prédio onde será instalado o
Centro de Imagem Municipal, localizada na Rua Comendador Bento José Martins –
s/n. – 1º. – Centro – 1º Distrito do Município de Araruama – Estado do Rio de
Janeiro – RJ”, conforme Termo de Referência e demais anexos, pelo período de 03
(três) meses e demais especificações técnicas constante nos autos do Processo
administrativo de nº. 4829/2021.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do Contrato será de 03 (três)
meses, contado da data da anuência da empresa na ordem de início dos serviços,
emitida pela Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos,
respeitados o cronograma físico financeiro.

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor total do presente contrato é de
R$838.316,81 (oitocentos e trinta e oito mil e trezentos e dezesseis reais e oitenta
e um centavos), sendo os recursos orçamentários e financeiros para a liquidação
do presente objeto, estão alocados à contado PT 04.001.001.10.122.28.1005, ND
4.4.90.51.99.00.00.00, recurso 0120 – Aplicação Saúde 15% e Empenho
nº.423/2021, do Orçamento Municipal relativo ao exercício vigente.

DATA DA CELEBRAÇÃO:  27 de maio de 2021.